
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deMarim te interesave private te tij, bashkEshortit1es dhe ti+ 
Emijeve madhore, nti baze te: 

k Ligjit 1x9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare tt! t& zgjedhurve dhe t& disa nEpunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

NG baz& t& piki!s 5 ti! nenk 14, ti! ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P&r parandalimin 
konfliktit ti5 interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit t l  Pasurive dhe personat e autorizua 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qi! t& verifikojni! nl! ti! gjith 
s~bjektet~rivatee~ublike, brendadhe jashti!vendit,inter6satprivatedhedetyrimetfinanciare 
qi? ekzistojne ne emer dhe p h  llogarini! time, ti5 bashki!shortit Ies dhe ti2 Emijgve. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

NB tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe ~nteresat e liidura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qti kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtt! vendit 
zyrtari, bashkeshdrti/ja dhe Ernijet n6 moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere ti! veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi I tij ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, tti letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nli zot&rim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari njedhese, ne depozite, 
nlf bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, basMshorti/ja dhe Emijet ne moshe madhore; 
NCi rastet e zoerimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nt! zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisiYve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe Gmijet ne 
moshe madhore dhe, si t& tilla, jane te regjistruara n& regjistrat publ~ke, t6 pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin p h  deklarim. 
NB rastet kur bashkeshortilja apo i%m~jet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autoriziiin (tip) si ne faqen e pare t& deklarates, si dhe formatin "PasuritiS 

Pershkrimi i hollesishem i shtesave dhe pakesimeve ne qdo Vlera e seciles pasuri te 

I lloj pasurie te paluajtshme dhe t@ luajtshme t@ regjistruar shtuar ose pakisuar, n& Pjesa qe 
ose jo n e  regjistrat publike (ne sasi, numer, lloj, siperfaqe, leke apo ne valute, n c  zoteroni 
adresc te plote, vitin c krijimit.) momentin e veprimit ne % I 

Nese ky format eshe i pamjaheshem, vazhdoni te plottrsoni fomate tt! fotokpjuara. 
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Emri. klhiemri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA B SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

N(! k€t& seksion do t(! pasqymni pasurite e paluajtshme dhe t(! luajtshme, (ne emrr t(! deklamesit, bashkeshortitles dhe 
femijeve madhorr) t& ndodhura brenda ose jashte ShqipCist! deri me date 31 Dhjetor te vitit paraardhes. 
Cfar8 perfshihet n6 pasurith e paluajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtepi e apartamente banimi, ndertime t r  ndryshme si hoteleri, pike 
karburanti, magazina, pishina etj. mbi t r  cilat ju ushtroni njO ti? drejte! reale, pavaresisht nese jane te regjistruara ose jo ne 
Z.R.P. te Paluajtshme. (N(1 kolonen perkatese do te pBrshkmani me hollesi pronen, si p.sh. sasinr n r  natyre, sip. n(! m2, 
vleren e prones, vitin e ndertimit etj). 
Cfar8 Wrfshihet ne pasuri* e luajtshme: 
TB gjitha mjetet motorike per te cilat BshN i detyrueshrm regjistrimi ne nje organ shteteror sip jane; zyrat noteriale, 
tatimore, drejtorit* e shfryt&imit te automjeteve, kapiteneria e porteve, te! regjistrit heku~dhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasurite e tjera tc? luajtshme si sende q& kang nje vlere t r  vepnte mbi 5000 dollar amerikane (ose ekuivalenti ne cdo 
monedhe tjeter), aksione, letra me vlere, gjendje cash, pjesl! kapitali ne zoterim, likuiditete nr bank&, duke p&fshire ketu 
edhe depozitat pBr femijet e mitur apo personat qe keni ne ngarkim etj. (Lexo nenin 4 t r  ligjit). 
Kultesi: Ne deklarimrin vietor do te"paspymn1 veYm ndryshimet e ndodhura n6 pasurin6 tuaj a& nfi vitl. 
T6 dh6nat p6r pasurlt6 q& do t6 deklamnl s i  p.sh. numrat e rea/lstrave t4 Z.R.P.P., numra Y ndrysh6m t6 
regjistrave publik6, emra t6 personave te cil6ve u keni dh6n6 hua n6 lek6 apo n6 valut4 te: hu8j eg, q6ju e ~ m 0 d  
se jan6 k0nfidenCl8le. do t'i shiinoni n6 fapen 7, e clla nuk do Y publlkohet. 

Vlera e secil6s pas 
ne lekl apo ni) . ... .. 

N&e kjo tab& dshtd e pamjaftueshm; muid tl! vazhdoni ne faqen 4. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

- -- 

DHE ANGAZHIMET VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

NC KitE format duhet t C  pasqyrohen: 
TS ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari ijeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura p& zyrtarin, hashkeshortin/en dhe Ernijb ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe  do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
basbkEshortin1en dhe emijet ne moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private t& marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ni! kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit tt! fryteve civile te pronesise, tti cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tt! vitit te deklarimit. 
Te dhtnat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund per 
Gmijb ne moshe madhore. 

rcrsnKrlm1 I nolleslsnem I qao IIOJ angaznlml ane veprlmrarle qe Ka ~ n u m a  e re aranurave re 
sjelle te ardhura. EmCrtimi I institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, ne leke apo nB valute 
ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshth - 31.12. i 
ohjekti i veprimtarise se organizatb, funksioni dhelose natyra e vitit te deklarimit 
angazhimit. (me shifra dhe me fjale). 

I 

Nese ky format &shte i pamjaftueshem, vazhdoni tti plotesoni me formate ti? fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Q- ~ S P E K T O ~ T I  I L*RTE I DEKLUUMIT DHE KONTROU.~ TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIId? DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet ti? pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, ttr mbetura ende pa u shlyer nga deklarirni i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit ti5 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortities dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund 
per Emijet ne moshe madhore. 
TE dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.8. 

&&kr&ni 1 LdlCrlrhtm I detyrhmit Iluaadar Won: 
hhkm c detyrimlt, lhulnen tdrk d Wrl! rpo a(! Gjeadja e delyrhit 

htt, drth e RIHmit dbc tl! mbarlmit tE detyrtatt 
*lyrrng deri I@ 31 d h w r  tC 

m-m vitit t(! dtld.rimit srrJUvitl), mr. a kimtmt& r U K - h t c r e s i q  &a kn; dwi 11631 dhjcFw U dlh dhc mL Cr kredItE b u b m  dnhet kob&@atja (mujUviti) dhe vltit tC clelhrh1l &Mm) 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale ntr vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do te publikohen. 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Shuma e dhuratesl Srshkrim i hollesishem i 
Identitcti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtimit preferenrial 

~uratesltrajtimit preferencial. 
fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valuti! (me 

rta e marrjes se saj 
shifra dhe me fjale). --- I 



'Ir 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT 'I% PASURIVE 

LL.D KP. 9 D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin p h  deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit nr.9367, date 7.4.2005, p C  pasurite qe 

disponojne veGmas nga  do anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashk&hort/e [7 
Emer, a t i i ,  mbiemer fernije ne moshie madhore 

e subjektit 
Emer, atiii, mbiemer, funksion 

Nii b a s  te p i k i  5 ti nenit 14, te ligjit nr.9367, dati 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit ti Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjb - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe ti verifikojne 
ne te gjitha snbjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per Ilogarine time. 



DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME A 
,,,' 

h: 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 
-~ - -~ -~ 

Deklaroj se ti; dhenat e pasqyruara prej meje ne ki;tZ dokument jane ti! verteta dhe nuk kam 
deklaruar as# qi; nuk eshti; e vzrteti;. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshiirn, vazhdoni ti ploti5soni ne fotokopje te tij. 




